
• Název školy: ZŠ A MŠ ÚDOLÍ DESNÉ, DRUŢSTEVNÍ 125
• Název projektu: Ve svazkové škole aktivně - interaktivně

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3465 
• Autor: Marcela Navrátilová

• Tematický okruh: 
Člověk a jeho svět – Můj pokoj

• Název:VY_12_INOVACE_16_Dětský pokoj
• Vytvořeno: 28. 10. 2012

• Anotace: Téma Můj pokoj se zaměřením na čtenářskou 
gramotnost pro 2. roč.

• Pouţité obrázky vybrány z programu Microsoft PowerPoint 
2003-Klipart



Alenka bydlí na vesnici v 

rodinném domě. Bydlí s 

maminkou, tatínkem a bráškou 

Kubou.

ALENKA

JAKUB



Alenka má svůj pokoj, o který se dělí s 

Jakubem.

Kubík je starší, má devět 

roků. 

Alenka slavila narozeniny                                                                                                    

nedávno-má sedm roků. V jejich                                     

domácnosti bydlí ještě pes Azor.

AZOR



Hádej, které věci v pokoji patří 
Alence a které Kubíkovi:

kočárek                         šašek

vláček                    autíčko

medvídek        vojáček           panenka



Každý má stejný počet věcí:

Alenka

Kubík

ko…ek

…ček

ša…

pa…ka

med..dek

vo..ček

au..čko

lu. a ší..

Hádej, co
nebylo na 
předchozím
obrázku…



Kubík nerad uklízí, a tak často 
věci schovává a pak je nemůže 

najít. Podívej se, co jednou Alenka 
objevila:

aktovku pod postelí

pyžamo na poličce

knihu v posteli

papuče za skříní

ponožky v domečku pro panenky

svačinu v zásuvce psacího stolu

Ta 
svačina 

byla 
moc 

dobrá…



Alenka má ráda věci na svém 
místě. Přečti si, jak vypadá její část 

pokoje. Namaloval bys ji?

pod oknem je psací stůl

panenky bydlí v domečku pod stolem

postel stojí vpravo od stolu

skříň je za postelí

police na knihy visí na stěně vpravo 

(nad postelí)

kočárek stojí u dveří



Toto je Alenčina část pokoje:

A tady bydlím já!


